[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

П Р И К А З
	20 июля 2018 года
	г. Новоалександровск
	№
	160

	Об утверждении Порядка согласования актов сверки исходных показателей, доведенных министерством финансов Ставропольского края для распределения  межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов с главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Во исполнение статьи 17 Положения о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10.11.2017 г. № 7/72
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования актов сверки исходных показателей, доведенных министерством финансов Ставропольского края для распределения  межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов с главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – Порядок).

2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий Порядок до главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

          3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края
	         Н.Л.Булавина

УТВЕРЖДЕН

приказом  финансового

управления администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от 20 июля 2018г.  № 160
ПОРЯДОК

согласования актов сверки исходных показателей, доведенных министерством финансов Ставропольского края для распределения  межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов с главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования актов сверки  исходных показателей главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – главные распорядители бюджетных средств) с финансовым управлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление).

2. Финансовое управление в срок до 6 августа 2018 года направляет главным распорядителям бюджетных средств акты сверок, представленные министерством финансов Ставропольского края (приложения 1 и 4).
          3. Главные распорядители бюджетных средств  проверяют касающиеся их отрасли разделы акта сверки городского округа и в случае отсутствия разногласий, представляют заполненные разделы, подписанные руководителем и главным бухгалтером (экономистом), в финансовое управление в срок до       8 августа 2018 года.

4. При наличии разногласий главные распорядители бюджетных средств проставляют значение в графе 7 «Отклонение» и текстовую часть в графе 8 «Обоснование» и согласовывают разногласия в соответствующем отраслевом министерстве (управлении, комитете) Ставропольского края и соответствующем отделе министерства финансов Ставропольского края. При этом одновременно представляют копию письма соответствующего отраслевого министерства (управления, комитета), подтверждающего необходимость проведения корректировки показателей, подписанного руководителем (заместителем руководителя) данного отраслевого министерства (управления, комитета) в министерство финансов Ставропольского края.
После согласования отдельных показателей актов сверки в отраслевом министерстве (управлении, комитете) Ставропольского края и в министерстве финансов Ставропольского края, акты сверок и копию письма в срок до 9 августа 2018 года представляются в финансовое управление.

5. Раздел III «Иные вопросы» актов сверки заполняется при наличии оснований для увеличения расходов на содержание новой сети муниципальных учреждений, вводимой на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2019 году.

При этом одновременно с актом сверки представляются (в электронном виде и на бумажном носителе):

- приложение к акту сверки по форме согласно приложению 5, содержащее расчет и обоснование расходов на содержание новой сети муниципальных учреждений, вводимой на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2019 году, согласованные с соответствующими отраслевыми министерствами (управлениями, комитетами) и отраслевыми отделами министерства финансов Ставропольского края, курирующими соответствующие направления расходов. Расчет расходов на содержание новой сети муниципальных учреждений должен быть произведен исходя из цен и тарифов, действующих в 2018 году;
- копии правовых актов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подтверждающих введение (планируемое введение) новой сети муниципальных учреждений с указанием сроков ее введения в действие;

- информацию о наличии аналогичных учреждений в муниципальном образовании, их проектной мощности и загруженности, необходимости увеличения сети муниципальных учреждений с учетом приоритетности их финансового обеспечения, влияния на качество и объем предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальных услуг исходя из потребности в данных услугах, влиянии на изменение показателей результативности использования бюджетных средств.
6. При наличии решения краевой межведомственной бюджетной комиссии об увеличении расходов на содержание принятых или приобретенных в муниципальную собственность объектов социально-культурного назначения, а также расширенной сети муниципальных учреждений социально-культурного назначения на 2018 год, главные распорядители бюджетных средств в срок до 8 августа 2018 года представляют в финансовое управление следующие документы:

копию правового акта о создании и (или) расширении сети муниципальных учреждений;

копию разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

копию свидетельства о государственной регистрации права;

выписку из приказа (приказов) о принятии на работу;

гарантийное письмо отраслевого государственного органа, курирующего соответствующее направление расходов, подтверждающее сроки создания муниципального учреждения.
7. Графа «Принятое решение» актов сверки заполняется министерством финансов Ставропольского края на основании решений, принятых краевой межведомственной бюджетной комиссией.

8. В срок до 10 августа 2018 года финансовое управление обобщает полученные от главных распорядителей бюджетных средств разногласия по исходным данным, составляет пояснительную записку.

9. В срок до 13 августа 2018 года финансовое управление направляет подписанные акты сверок в министерство финансов Ставропольского края.

10. Разногласия по актам сверки, представленные Новоалександровским городским округом Ставропольского края, рассматриваются краевой межведомственной бюджетной комиссией в срок, установленный министерством финансов Ставропольского края.